
O 9 fiGO. 2011
HEi. \/

top. Genìe Ji * ~ ~ —««i

PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
III DIPARTIMENTO - 2° UFFICIO DIRIGENZIALE

Valorizzazione patrimonio immobiliare - Turismo
ILO. Alberghi e Statistica di settore

DETERMINA iu/^/T del '" 2 AGO. 2011

OGGETTO: Classifica a TRE STELLE della struttura ricettiva tipologia TURISMO RURALE,
denominata "FEUDO SORBA" sita nel Comune di CARONIA (ME)

IL DIRIGENTE

-VISTA la richiesta pervenuta in data 27/09/2009 al protocollo n. 41250 di questa Provincia Regionale
di Messina, con la quale il Signor LO CICERO Francesco, nato a MESSINA il 26/01/1958 ed ivi
residente in Viale dei Tigli Cooperativa La Macina, Codice Fiscale: LCC FNC 58A26 F158C, nella
qualità di proprietario, CHIEDE la classificazione della struttura ricettiva tipologia Turismo Rurale,
sita in CARONIA (ME), C/da Sorba - località Torre del Lauro,censita al foglio di mappa n. 10 particelle
740,741 e 742;

-VISTE le piante planimetriche dei locali, la relazione tecnica e le varie descrizioni analitiche dei locali
e delle attrezzature della struttura;

-VISTO il certificato di agibilità prot. n. 11545/12101 del 15/12/2007, rilasciato dal Comune di
CARONIA (ME)

-VISTO il certificato di iscrizione della Ditta LO CICERO Francesco con la qualifica di Impresa
Agricola nella sezione ordinaria della C.C.I.A.A. di Messina del 17/06/2011, prot. 33431076;

-VISTO l'attestazione dell' Azienda U.S.L. 5 di Messina- Distretto di S. Agata Militello del 18/06/2008,
relativo all'attività di che trattasi, così come confermato in data 21/07/2011, dal Dr. SPINELLO
Giuseppe Responsabile U.O.S. di S. Agata di Militello - A.S.P. di Messina - Dipartimento di
Prevenzione - per una ricettività di n. 9 camere, per un totale complessivo di n. 14 posti letto;

-VISTA la relazione redatta in sede di sopralluogo effettuato in data 12/04/2010, nella quale viene
espresso parere favorevole affinchè all'esercizio possa essere attribuita la classifica a tre stelle con n.9
camere (n. 2 per persone diversamente abiti), e precisamente n. 5 doppie e n. 4 singole, tutte con bagni
privati, per una capacità ricettiva complessiva di n. 14 posti letto;

-VISTA la documentazione prodotta a corredo della richiesta;
-VISTA la circolare dell'Assessorato regionale agli EE.LL. n. 6/86;
-VISTO il decreto dell'Assessorato Regionale al Turismo dell'I 1/06/2001;
-VISTO il D.A. del 06/06/2002 e L.R. 10/12/2001 n. 21;
-VISTO il D. A. Turismo del 28/2/2007, proroga termini decreto di classificazione strutture ricettive;
-VISTO lo Statuto della Provincia Regionale di Messina;
-RITENUTO di dover classificare l'esercizio di che trattasi in quanto rientra nella norrrfetiva vigente in

materia;



DETERMINA

-CLASSIFICARE la struttura ricettiva tipologia TURISMO RURALE denominata "FEUDO
SORBA" sita nel Comune di CARONIA (ME), in C/da Sorba - località Torre del Lauro, categoria
TRE STELLE, con una ricettività n. 9 (nove) camere (di cui 2 per persone diversamente abili) e
precisamente n. 5 doppie e n. 4 singole, tutte con bagni privati, ed una capacità ricettiva complessiva di
n. 14 posti letto;

-PRENDERE ATTO che la suddetta struttura sarà gestita dal Signor LO CICERO Francesco, nato a
MESSINA il 26/01/1958, codice fiscale: LCC FNC 58A26 F158C, ed ivi residente in Viale dei Tigli
Cooperativa La Macina, partita IVA: 01 672 820 832;

-DARE ATTO che la presente classifica avrà validità fino al 31/12/2016;

-DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta alcun onere aggiuntivo di spesa per l'Ente
ed è pertanto immediatamente esecutivo.

f. tojll Dirigente
arch. Vincenzo GITTO


